关于开展鄞州区首届优秀自编STEAM校本教材评比活动的通知
区属学校、初中、小学，社会力量办学校：
为普及与发展我区学校STEAM教育，促进校园STEAM课程开发应用与交流，特开展鄞州区首届自编STEAM校本教材评比活动。通知如下：
一、自编校本教材要求：
1.本次征集的自编教材为近年来汇编而成的教材，即2018年9月1日至2019年10月30日汇编成（或公开发行）的自编STEAM教材。
2.自编教材以九系科技教育与拓展领域活动为主要题材，以面向全体学生为立足点，以开展真实情境下的STEAM项目活动为素材，以培养与锻炼学生创新主旋律的核心素养与解决问题能力为目标，体现多学科融合的特色。
3.自编教材的难易程度要与相应年龄段学生的知识、技能、情感态度价值观的目标要求相呼应；自编教材涉及科学、技术、工程、数学、艺术、文学等相关领域内容与要求，要与该学段的课程标准（或纲要）规定的梯度、难度相呼应。
4.自编教材必须由本校教师原创编制（无抄袭、侵权等问题），主要作者必须是该校教师；如已编印出版的，以印刷品上的作者为准。
5.本次首届自编STEAM校本教材评比活动，为后期鄞州区首届STEAM教学优质课比赛作教材基础准备。届时，报名参加区首届STEAM教学优质课比赛的教师，将以自编的STEAM校本教材为教材内容参赛。
二、推荐与选送办法
1.中心级学校可推荐1-3份，点校、完小可推荐1-2份。
[bookmark: _GoBack]2.填写申报表、原创声明（盖校章），教材一式两份，于2019年11月15日前，报送到鄞州区教研室103室徐老师处，联系电话：88121112，虚拟号：669378。

附件：鄞州区首届优秀自编STEAM校本教材申报表

鄞州区教育局教研室
2019年10月21日

附件：
鄞州区首届优秀自编STEAM校本教材申报表
（每份自编教材一张申报表）
	教材名称

	学校

	编者

	联系电话

	教材简介

	原创声明
	本自编教材为我校教师原创编制。如有抄袭、侵权等问题，自愿取消评奖资格，学校也愿意承担信誉受损之责。

（盖校章）
2019年  月   日